Vnde benedico te creatura aquæ per Deū **✠** viuū. Per Deū **✠** verū. Per Deū **✠** sanctū: per deum, qui te, in principio, verbo separauit ab arida: cuius spiritus super te ferebatur: Qui te de paradiso

manare fecit, & in quatuor fluminibus totā terrā rigare præcepit. **Hic accipiat de aqua cū manu dextera, & effundat parū de ea extra fontē in quatuor partes in modū crucis dicēdo.**

Qui te in deserto amarā, suauitate indita, fecit esse potabile: & sitiēti populo de petra pduxit. Bene **✠** dico te per Iesum Christū filiū eius vnicū dñm nrm, qui te in Cana Galilææ signo admirabili sua potentia cōuertit in vinū? Qui pedib' super te ābulauit: & à Ioāne in Iordane in te baptizatus est. Qui te vna cum sāguine de latere suo pduxit: & discipulis suis iussit, vt credēs baptizarētur in te, dicēs: **Ite, docete oēs gētes, baptizātes eos in nomine patris, & filij, & spūs sancti. Amē. Hic mutet vocē quasi lectionē legens.**

Hæc nobis præcepta seruātibus, tu deo onipotēs clemēs adesto: tu benign' aspi-

Benedictio fontis.

ra. Hic aspiret super aquam in modū crucis ter, sic dicēdo:

TV has simplices aquas tuo ore benedicito: ut preter naturalem emundationē, quam lauandis possunt adhibere corporibus, sint etiam purificandis mentibus efficaces.

Hic mittat cereum ardentem in aquam fontis dicendo:

Descendat in hanc plenitudinē fontis virtus spiritus tui: totamq; huius aque substantiam regenerandis fecundet effectu. **Hic faciat crucem cū cereo, instillando cerā in aquam.**

Hic omnium peccatorū maculæ deleantur: Hic natura ad imaginē tuā cōdita, & ad honorem sui reformata principij, cunctis vetustatis squaloribus emūdetur: Ut omnishomo hoc sacramentū regenerationis ingressus, in veræ innocentiae nouam infantiam renascatur. Per eum qui

uenturus est iudicare viuos & mortuos, & seculum per ignē.

℞. Amen Hic cū sancto chrismate tanget fontes, signū crucis in illis exprimens in locis vbi cruces signatæ sunt: deinde cum oleo cathecummorū. Tanget autē dextro pollice, aut penna quæ inest in apullis vbi oleū asseruatur dicens:

Coniunctio chris-matis & sancti ✠ ficationis, & olei vn ✠ ctionis in Christo Iesu dño nro in vitā æternā: Amē. **Et statim signū crucis faciat in aqua ter cū sancto chrismate & oleo simul, dicens:**

IN nomine pa ✠ tris & fi ✠ lij & spiritus ✠ sancti, fecundetur, & sanctificetur fons iste ex eo renascentibus in vitam æternam. **℞. Amen.**

¶ Incipit baptismus masculorum.

Primum si fuerit masculus, quū venerit infā
ante ianuā ecclesiæ, discooperiatur caput
infātis, & sacerdos interroget de nomine ei⁹,
& faciat eum teneri super brachio dextro, & dicat: **Que**
trazeis aqui, minino, ou minina? **R**espondeant patrini.
Minino. **Et sacerdos dicat.** **Que quer ser?** **R**espondeāt
patrini: Christāo. **Et sacerdos: Como ha dauer nome?**
Respondeant patrini loco infantis. N. vel N. Si autem
fuerit adultus, respondeat cum patrinis ad interroga-
tiones. **Et sacerdos dicat nominando illudmet nomē.**
N. vel N. **Quid petis ab ecclesia?** **R.** Fidem. **Et sacerdos:**
Fides quid tibi præstabit? **R.** Vitam æternam. **Et sacer-**
dos dicat:

Aduertat sa-
cerdos ante
oīa vt inter-
roget qui sint
patrini ⁊ ne
recipiat plu-
res quā cōsti-
tutio præscri-
bit ⁊ utrū sint
rogati a parē-
tib⁹ infantis.

Q: In officio
baptismi pue-
roꝝ non fuit
positū euāge-
liū, sacerdos
dicat illud an-
te orationem
Nec te latet.
⁊ inueniet in
fine baptisimi
feminaꝝ.

fo. 12.

Hæc est vita æterna, vt cognoscas vnum Deum vi-
uum & verum, & quem misit Iesum Christū filiū
eius: qui cum eodē patre & spiritu sancto viuit & regnat
Deus: Per omnia secula seculorum. **R.** Amen. **Deinde**
insufflet sacerdos in modum crucis in faciem infantis
tribus vicibus dicendo:

Insufflote diabole in nomine pa-
bis lis tris, vt exeas & re-
cedas ab hoc famulo Dei. **N.** quem tua fraude dece-
os pisti. **I**nsufflo te in nōe fi-
lis **os** lij, vt exeas & recedas ab hoc
famulo Dei. **N.** quē tua fraude decepisti. **I**nsufflo te in
b iij **nomine**

Toda as ve-
rec q̄ se offere-
cer esta letra
R nome arā
os padrinhos
a crianca jūta
mēte cō ho se-
cerdote.

Ordo baptizandi masculini.

nomine spiritus **✠** facti: ut ex-
bis **lis**
cas & recedas ab hoc famulo
quos
dei. **N.** quem tua fraude decepi-
sti. **Deinde sacerdos faciat crucem**
cum pollice in oculis infantis, &
in alijs quatuor partibus. scilicet in
auribus dextera, & sinistra, &
naribus, in corde, & ore. Et li-
cet sint duo vel plures qui ba-
ptizantur, tamen unicuique de
per se dicatur. hoc modo.

Signaculo dei patris omni-
potentis, & filij & spiritus san-
cti, si **✠** gno oculos tuos, ut vi-
deas claritatem domini. **Au** **✠** res ut
audias. **Na** **✠** res, ut percipias
odorem suavitatis. **Cor** **✠** ut cre-
das. **Os** **✠** ut confitearis illi qui
te saluum faciat omni tempore vite tue,
ut nullam habeat diabolus po-
testatem de te: sed trinitas diuina
regnet in te, & perducatur in vi-
tam eternam. Amen. **Tunc ponat**
manum dexteram super caput in-
fantis & dicat. Dominus vobiscum.
✠ Et cum. Oremus. **Oratio.**

Omnipotens sempiternus
deus, pater domini nostri Iesu
Christi, respicere dignare super
hos **os** **os** **os**
hunc famulum tuum. **N.** quem ad
rudimenta fidei vocare digna-
tus es, omnem cecitatem cordis ab
eis
eo expelle: disrumpere omnes laqueos
rati **ti**
satanę, quibus fuerat colligatus.
eis
Aperi ei domine ianuam pietatis
tuę, ut signo sapientię tuę im-
ti
butus, omnium cupiditatum foeto-
ant
ribus caeat: & ad suauem odorem
ti
preceptorum tuorum letus tibi in
ant **ant**
ecclesia deseruiat, & proficiat
nei **atur**
de die in diem: ut idoneus efficiatur
accedere ad gratiam baptismi
tui perceptam medicinam. Per eun-
dem dominum nostrum Iesum Christum
filium tuum. Qui tecum vivit &
regnat in unitate spiritus sancti
deus. Per omnia secula seculorum.